ПРОТОКОЛ №1

Публичное слушание кандидатов Лотошинского района
в Общественную палату

                                                                                   Дата проведения: 13.04.17г.

                                                                                 Время проведения:17-00ч.

Совещание проводит:

Алексей Григорьевич Куликов – заместитель Главы Лотошинского муниципального района.
Присутствуют: 30 чел из них
13 кандидатов в Общественную палату:
Пучкина Л.Б. – отдел культуры городского поселения Лотошино.
Расскосова Е.Н – Директор МУ Муниципальной базы.
Орлова Н.М.- Председатель кредитного потребительского кооператива граждан "Доверие"
Туркина Н.Ю.- Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения МО "Лотошинская центральная районная больница", ведущий специалист ПО.
Будаковский В.С. - Глава муниципального образования "Ошейкинского поселения"
Бырин М.В. - Муниципальное учреждение культуры "Централизованная клубная система городского поселения Лотошино", директор ДК Новолотошино.
Голубев Е.А. – Председатель совета дома, индивидуальный предприниматель.
Белов Д.А. – директор МУ КСЦ «Лотошино».
Голиченков А.Н. - Совет старейшин при администрации Лотошинского муниципального района.
Алиев Я.М.О. - Ведение фермерского хозяйства.
Трофимов М.Ф. - Председатель совета многоквартирных домов.
Гарбуз Н.В. – Ведущий инженер по кадрам МУ КСЦ "Лотошино".
Федорова Н.В. - Старший администратор МУ КСЦ "Лотошино".
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об Общественной палате Лотошинского муниципального района и выступления кандидатов в общественно палату нового созыва
В своем выступлении А. Г. Куликов акцентировал внимание  на том, что в Общественной палате Лотошинского муниципального района должны находиться граждане  с активной жизненной позицией и проинформировал, что голосование по выборам в Общественную палату будет проходить 22 апреля 2017г  в МУ КСЦ «Лотошино» с 10-00 до 17-00.

Выступили кандидаты в Общественную палату:
Пучкина Л.Б.

- рассказала о задачах общественной палаты и основных направлениях деятельности Общественной палаты.

Расскосова Е.Н.
- озвучила главные задачи общественной палаты действующего состава и порекомендовала новому составу иметь активную жизненную позицию.
- осветила вопросы по МО ЦРБ.

Туркина Н.Ю.
- отметила важность Общественной палаты как рычага взаимодействия органов власти местного самоуправления и населения района;
- считает актуальной проблемой здравоохранения в Лотошинском районе, в частности,  в сфере модернизации медицинского оборудования, лекарственном обеспечении и улучшении медицинского обслуживания населения;
- важность вопросов по антитеррористической работе правоохранительных органов в районе.
Будаковский В.С.

- осуществлять деятельность Общественной палаты с учетом пожеланий жителей Лотошинского района, а так же решений  Совета старейшин как связи поколений.
Голиченков А.Н.
- необходимость осуществления  взаимодействия двух общественных организаций: Совета старейшин и Общественной палаты.
Голубев Е.А.

- возможность активного привлечения населения к благоустройству своих придомовых территорий.

Бырин М.В.

- взаимосвязь населения и руководства района;
- помощь в решении проблемных вопросов населения;
- решение вопросов по модернизации и дальнейшему развитию сельского хозяйства района;

Трофимов М.Ф.
- осуществлять взаимодействия с органами местного самоуправления в принятии решений по  вопросам местного законодательства, в том числе по земельным налогам.